berpedoman kepada Peraturan Kepala LKPP No. 18 tahun 2012. 

Dalam peraturan tersebut disebutkan dalam Lampiran Bab III.3 sebagai berikut : 
a. Jaminan penawaran pada E-Tendering dengan metode E-Lelang tidak 

diperlukan untuk pengadaan barang/jasa yang memiliki nilai paling tinggi Rp. 
2.500.000.000,00 ( dua milyar lima ratus juta rupiah ) atau tidak 
menimbulkan resiko apabila pemenang mengundurkan diri menyebabkan 
pekerjaan tidak dapat diselesaikan tepat pada waktunya. 

b. Jaminan penawaran sebagaimana di maksud pada huruf a disampaikan 
dalam bentuk softcopy hasil pemindai (scan) yang dimasukan dalam